
když klukoviny té zanecbati ne ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ se zranil a za velkých bolestí ze-

mřel '''"V ' ' ~ 'chtěli střelil po nich a jednoho
NEBRASKA

— Z Colfax Co píše nám jeden
z tamnějších čelných krajanů: 'Pan

z nich Wm Kinga do nohy za Telegrafické
'i'--
-

Francouzský kabinet zorganiso- - Nikoli slastnýmisáhnul spůsobiv mu tak těžkého

poranění že odejmutí nohy nut jařmeny lev jezl vztekle hřívu a
Donald McLeod republikánský

ván byl jak následuje: Charles

Dupuy předseda a min vnitra
Lebret ministr spravedlnosti De

ným se stalonavrženec za zástupce do státní
účinky toho znatelný jsou po
celém světě Z Wei-Hai-W- ei v
Číně dochází zpráva že mohutnázákonodárný z okresu Colfax jest Freycinet ministr válkyLockroy— umazska #ee přinesla o p

mužem oblíbeným a zkušeným flotila bitevních lodí anglickýchF J Polákovi z Prague navržen- - ministr námořnictví Delcassé
ministr zahraničných záležitostíkotvící v tamním přístavu hotova

A jak by také mohli býti tací jež sklíčeni jsou

'

nesáSívností a pokaženým žaludkem?
Obyiejnš že nedopatříme ba 1 zanedbáme ne- -

"

pravidelnosti takové až kdy 2 jest pozdě je léčit

Kdyby každý v čas užil jednoduchého avšak

(jistého léku '

ci pro úřad poslance do zákono
v každém ohledu Týž je bývalým
mayorem mčsta Schuyler a před
dvěma lety byl zvolen rep stranou

je k boji na zavolání Ruské lodi Deloncle m obchodu Guillain
dárství na tiketě republikánské ve

shromažďují se v Port Arthur m osad Viger m orby Krantz
včerejším čísle následující zmínku

1

m veřejných prací Peytral mdo sněmu v němž sloužil poctivě
a svědomitě lidu všemu Mezi

Anglicka Ditevnt loď Kenown v
přístavu v Halifaxu zásobila seFrank Polák jest jedním z čel- - financí Leygues min veřejného

0 r # V a ~ uhlím střelivem a čeká pouze najinými předlohami které podal vyučování v -

nycn larmara a oocnodniků v
další rozkazy Do Sydney nanalézala se též předlpha číslo 285 V Hamburku veliký počet mezi- -Prague Pan Polák usadil se v

Saunders County se svými rodiči
v které se nařizovalo aby veške australském pobřeží přijely briti

palubních cestujících z Rakouska
cké lodi Cordeha a Pelican s pod který ústrojí tělesné pozdraví a Žaludek k čin

nosti přivede ušetřil by si mnohých útrap:
Jj3 6 'kteří prošli Vídní na své-- pouti dopřed 25 lety co desítiletý mořskými podkopy těžkými děly Spojených Států byl zadržen pohoch Mládí své strávil sice na a vůbec k boji hotovy 1

ry mosty v topr-t- státu měřící přes
500 stop délky byly staveny a vy-

držovány státem avšak nedošlo

tehdy na to aby předloha tato se'

stala zákonem Předloha ta je

něvadž paroplavební společnost
farmě avšak navštěvoval pilně Faíodská situace zůstává nezmě dostala oznámení z Washingtonu FRANKE BLIBS Drodaváí
školu a obdržel dobré vzdělání F O BLISS Drodavač hovči dobvtkaněna Záleží na tom jaké zprá aby byli drženi čtrnácte dní v ka

dobrá v každém ohledu neboť ju KLitHB proa ovci a gen mni
i H BLISd prodavač dob vepřvy zašle major Marchand z Kahý- - ranténě v přístavech americkýchKdyž se stavěla dráha skrz Saund

ry Proskakují také pověsti žekdy se stane zákonem bude zba-

ven okres Colfax těžkého břeme
ers County a město Prague bylo následkem obav před zavlečením

hlízového moru do země
Kterýkoliv z nich pracuje v zájmu

svýcb zákazníkazaloženo započal pan Polák otí- - výprava Habešanů spěchá k Nilu
ne které soužilo daně platící chod železářský a s polními stroii abv pomohla Francouzům avšak

Vývoz z Nlmecka do Spojených Joseph Blissa svou podnikavostí a oílí domohl nlc určitého nemůže býti zjištěnoosadníky již více jak 25 roků totiž
most vedoucí přes řeku Platte Jest Států měl cenu 13000000 marek

za třetí čtvrtletí letošního roku
$250

budeme tento' týden prodávatl
následující zvi AStě dobré a též
trvanlivé druhy

Russian Colt r

zdaru tak jako před tím při ucekava se že M Delcasse nový
proto povinností každého voliče

ministr zanramcnych veel vefarmaření Pan Polák bvl Čilvm
tomisiorář se žirím ůot3jtkem

230 New Exchange Bldg
aby volil pro McLeoda při příští i_tt 1 t t proti 63300000 markám za tutéž

dobu roku loňského Také vývoz
Francii ohlásí dnes své stanoviv repuDUKansKycn kruzích povolbě a po zvolení on vykoná svoji sko ve sněmovně poslanců Dailymnohá léta avšak nikdy nebyl v Francie a Anglie do Amerikyzaslíbenou povinnost a jeho první SOUTH OMAHA - - NEB Satin CalfMail oznamuje že guvernérem značně zrostlžádném úřadě až teprve za nyněj-

ší zeměsprávy McKinleyho usta
úsilí bude aby onu předlohu uvedl Chartumu ustanoven byl plukov Všemožná véle věnule se vSem zánvlkám RidVici

zasýlatel&m MizeB Vaše Jest uctivě žádánaNancy Guiloldova jež žalovánaník Kitchener bratr een lordave skutečncst při příštím zase
dání"

noven byl poštmistrem v Prague"
jé v Bridgeport Conn pro zaKitchenera Tržní ceiiy na požádání

Frant Welmann všeobecně ▼ Oolfaz Co
— Krajany v Boyd County

Lace Congress

Wm N lilw
vraždění Emmy-Gillov- é vydá se— V Emerson zemřel v pondělí Ruský jeden pluk zmocnil se prý známý co řádný a svSdomlty muž s ochotou

obslouží krajany v řeči české12 listopadu na cestu do SpojWm Womock jeden z nejstarších
Web a Gregory County S D

upozorňujeme že A Křikač 15 hj na města New Chwang (v Států v průvodu detektiva Cronina 107 jižní 16 ulosadníka nebrasských a republi provincii
JLiao-lon- g a pevnostíButte Boyd Co Neb má na Pánfim úřadníkům spolků

Účetní (obchodní) knihy jako Ledg- -
kánský kandidát do legislatury £H Kadizu e Španělsku přijel Ptejta e na pana A Bilka a on Vás

8 ochotou obsloužípři usti řeky Liao Domorodéskladě úplnou zásobu hospodář
"oWomock byl prvým osadníkem

vojsko uteklo beze všeho odporusicycn strojů Které prodává za ers Journals denní knihy a jiné od
"Se nahoru u Pokroku Západuv Emerson a po dlouhou řadu let

nízké ceny a krajany vždy v obo což stalo se na rozkaz císařovny
a Li Hung Čanga V řece byl

zastával různé úřady věřené

parník Montrerrat se španělskými
vojáky ze Santiaga de Cuba Bě-

hem plavby událo se 98 úmrtí a
800 jiných zubožených cestujících
onemocnělo většinou tČžce

ru tomto co neiléoe obslouží
prý bnticky dělový člun ale při- -Přesvědčte se u něho nežli koupí

— Kuřte Pospíšilovy Porto

doutníky z Wilber Neb 79tí nuzei Ke všemu nečinné 10 vete jinde 25— ítn
skutečnosti znamená že Velká' — VTobias vypuknul v pondělí Britanie uznala nadvládu Ruskaťodp Sokol Tyrš Ms I Z Nového Zealanda

Reefton New Zealand 23 liatop
v noci požár ve skladišti hospo nad celým MandžurskemSokolove" pozor! Jak Vám znádářských strojů J C Chaloupky a 1896 D znávám tímto že co převzal
celá budova 1 s obsahem stala se Italská vláda obdržela zprávu z jHem jednatelství Cbaiuberlain ových

mo poraaa se v soDOtu dne 5
1!- - J- - 1 roli 16 et IDode --ulMassavy na Rudém moři že tisíc léků těáím se z velmi četných prodejiobětí plamenů Ztráta p Cha usiuyauu souitroma zaoava pro

a zejména Cough Remedy jde velicePozvánky Danakilů Členů to kmene podcleny a jejich přátelé
obdržíte u bratra V

loupky odhaduje se na 72200 a

pojištění obnáší $1500 Mimo na odbyt Za dva niky prodal jsemF Knncla italskou ochranou nedávno tře
Cuamberlainovych léků více tež vďech

padli karavanu blíže Jibutilu naen pozvaní mají přístupu Sokol Velký prodej ženských plášťů!ostattiích líkú jiné podobné výroby z
Tyrš číslo II So Omaha jest západním pobřeží zálivu Adenské- -

minulých pět let Ze léky tyto jsou
velmi dotré sděleno mi od velkého

ho Karavana náležela habešuctivě zván by se zábavy té
zúčastnil Pořádající víbor- — -„ j

ským vyslancům kteří vraceli se
z Paříže ke dvoru krále Meaelika

niuožství těch již je zkusili a seznal
Jsem jich hojivou moc ve své vlastní
domácnosti Léky ty jsou tak příjem

toho vyhořela kolářská dílna DB
Howarda se ztrátou $150 a ko-

várna J M Muchy se ztrátou
$200 poslednější dva pojištěni
nebyli Majitel budovy Chas
Buchtell utrpěl ztrátu {1600 z

Čehož polovice pojištěním kryta
jest
— V Sterling řádí dyíterie tou

měrou že zavření škol nutným
uznáno

s M Lagardem zástupcem fran
1 m 11 w v # né že musíme je držet! z dosahu dítekcouzsKe viaay a arivejsím guver-

nérem Oboku Danakilové kteří
E J Scantlebury

Na prodej ve všech lékárnách
obývají území mezi Obokem
horami habešskymi zabili čtyři 0 II IJKEWEH CO
tanu vsuvan TUjany a bt
200 velbloudů čtvř tisíc ručnic
množství střeliva a cenných darů
obmýšlených pro Něguše Jsou

Tento týdea prodáváme za velmi nízké ceny velkou
zásobu nových krásných plášťů Došly nám pro vý-

stavní prodeje příliš pozdě a jsme nuceni zbaviti se

jich za následující ceny

500 kazajek jež měly prodávány býti po $1000 nyní £598

400 kazajek měly být prodávány po #1500 až $1800 za #998
250 plyšových pláštíků 30 coulů dlouhých tibetem zdobených

měly být $1250 vyprodáme je po $698
200 plyšových pláštíků jež prodávány měly být po Í600 nyní

vyprodáme za $2 g8

350 dívčích kazajek z ozdobných látek měly být prodávány po
$798 nyní je vyprodáme po o $475

500 dětských ozdobných kazajek jež prodávány měly být po
řóoo nyní za $398

150 ženských obleků nejnovějšího střihu z jemných látek všech
barev měly přinést $1800 jeden nyní prodáme po $998

50 krásných ženských obleků jež měly prodávány býti po $40
nyní vyprodáme je po $1750

ooavy ze povstanou z toho zá

pletky mezi Francií Ruskem
Habeší

— T Duda v Linwood Neb

právě otevřel nový závod s hospo-

dářskými stroji vozy kočáry atd
a čeští rodáci učiní dobře když jej
navštíví a přesvědčí se jak u něho
mohou laciněji koupiti nežli kde
kolik jinde (dt n tf)
— V Oseeola zemřel v úterý

Leroy Baker člen setniny H třetí

pbhrobníci a ptycovatelé koní
430-4- se v ul 80 Omaha NebCísař rakouský ožení se ihned

tf Telefon íllsn 30
po uplynutí lhůty úřadního smut
ku Sensační tato zpráva dochá
zí přímo od rakouského dvora Za Antona Ptáčkaho nebrasského pluku dobrovolní- -
nevěstu vyhlédl prý si Maru Te- -

ků kteryz teprve v patek z cinne Lambert Wilt deřraudant z Mladé Bo-te-
sa dceru Dona Miguela Císař

Zvláštní prodej zbožílesiavi a manželka Jeho I? den sňatku] chce se zmoci ještě na mužskéhoslužby propuštěn byl Smrt zavi

něna byla vadou srdeční
potomka

TRŽNÍ ZPRÁVY— Nej vyšším soudem státním
za zvláštní ceny v

listopadu a prosinci
Z Říma se sděluje že konferen 1lrozhodnut ve středu protest

Chlcairo 3 Ilstonadu
ce vlád které společně působili
hodlají proti anarchistům bude

okresu Buffalo proti umístění jmen oonorenl válečné nálady v Evropě působilo
populistických kandidátů do legi- - nneu siouDftni Mnv fiMn v t _ _ i i

listopadu Dopidu byl cen pevní í vyfuT líněTotekávaTo lam K0Dana 24 Tyto ceny platí pouze jen pro ty

10 tuctů teplých

ženských spod-

ních sukní ce-

ny $200 pro-dáva- ti

nyní bu-

deme po 98c

Ženské černé suk
ně v ceně $400
nyní prodávati

slatury na lístku demokratickém
sovatel Daily Mail oznamuje žeuitu iwiupuuu avRaK Mto m

riraná avImU X (1 A y tsice protestu dáno místa a žádaný zh tlH ora Drobím? mu icvitLr w i
I co netdříve hurip

to měsíce a proto zboží jest

již nyní v zásobě
uveřejněna pa- -" — — — — wmt r _ ™ t - dařil jzákaz soudní vydán V okresu cwio jsiaiat7 tvrdá až „„x„i ii t
proti anarchis- -n u unce jest VtvI tase ceny ocbablelM a KC£a ™tutam odmítla totiž konvence demo ' Pr° pro8lnec mukvÉten lit

()VH má Pnn IMVnnu Híalna ft„ _ I

z yUni d0cháZeif náslpdnifrf
kratická čekance do legislatury
navrhnout! a ponechala záležitost
onu 24Člennému výboru k vyříze

7A4uatMH tiU M I '
rvijiVaiMr""unpu0'-ppe- - zprávy: Ve schůzi voliCů v níž budeme po$i 98 11

ÍZuXíXIXX- - dn LueRer a P°v5stný Wolf prud- - 120 celovlněných mužných rimníků s

í'Íiíí uíía ™nyoMt pevněim ce napaau viaau aoslo kboufli-- l viněnou poqbivkou vairovanycn a
uiAirjiirjni ICIIIBU ntflIMnai tllna lu A l I I

?" Rriávaii e dne pov:auM dóbré i vým scénám Lueeer Drohlásil prosívaných ktizem ceny 800 kde

rii?:r:řřřE že zdá se iakobv „mcí ku w ™° 3 m

Ženské hedvábné
sukně 300 jich
musí být vypro-
dáno měly být
po $598 leč

prodávati je bu
deme po $390

chnbU a mw umírní nruCiZ :" V"J roznaz aDv ostfen vystupovala 37 evrchntků zcela podobných pro ho

cby a mladíky po M 25
unuuau H I a v # h

PMvotdobvtkav tomaitni w Wou vytirozoval hraběti Thunovi Celovloéné miižaké éerkovft oblekykl„SíI I " T ':—J u

dobytek i pastvin jeBÍVřváíí Voli luel lwtBS1 se S nami INemCU JÍStl kteréž uejsou k roztrhání Kabáty
a vesty s vlněnou podšívkou kalhozr2LEřJlrt 1ťaí TO" treSne dle 9véno spůsobu budou

pHváilse dobytek k áíru kterl se urtMlává IDU Deckv naházenv do ohliIo ty musllnovou stojí za 17 00 máa veneéc vMktdšse še farmáM lun niii I " ' _ ' Módní a šperkovní zbožíroto ne ceoa je poloviční Í350
5i í í i i

— — — i

ní Nepatrná menšina výboru to

o několik dnů později se

sešla a vyplnila uprázdněná místa

jmény čekanců populistických s

Čímž však ostatní Členové výboru
spokojeni nebyli a proto k nej-vyšší-

soudu se obrátili

— Pan C A Killian v Morse

Bluffs Neb má na skladě a pro-

dává velmi lacino všechny druhy
uhlí kočáry vozíky hospodářské
stroje větrníky pumpy atd tf
— E Sholtz bydlící jiho-zá-pad- ně

od Broken Bow ošizen byl

neznámými darebáky o $1500
' Dne 24 října koupil totiž od ci-

zince kterýž jméno své co Wilkin-so- n

udal 65 kusů dobytka hově-

zího za výše udanou částku a
v úterý musel se se stádem - tím
rozloučit! neboť přišel st -

profl
majitel dobvtkář Plumer z Di- -

rové nákazy pro sebe využitkova tr s v w w w _Celovlnéné modré deky váži čtyry aHM al BI0
tTO a 4 Ml
9 a&

ti Nejnověji podal svědectví o
Nejlepd Jat voli 1K al IVO Ib
Pěkné Jate voli aá libo lb
Hrstřlni Jateční voli
Pěkné al nelleoM ilovim

půl libry každá Toto zboží prodává
iiw u 440 tom b bchneider Ve volební se po 1100 libra moje ceua pouzePéknéal nejlepéí krávy

Prostředni krávv ioouitt schůzi pravil mezi jiným že tal- - 1290 1'amatujte celovlněué
Také volík lira

iitiviiuiif zmnmPkné lehké 700 al 900 lb Celovlnéné ženské áátky Šedé nej lep

Binzeme paničkám a dévcatQm ukázati ty nejkrásnější a nejno-věj- ší

výtvory pařížského umění Vzorky klobouků! na jakýchclo za dopravu původního exempláře obnášelo od $2500 až
$5000 budeme prodávati po $500 $750 a $1000 Jiné krásné
zdobené klobouky po $295 $350 a $450 Všechny plstěné"Sailors" klobouky budou tento týden prodávány velmi levně

HAYDEN o BROS
KauUVvSV"V:t lékařské pokusy a il ta ty peníze ze všech kdy nabízePékné si neleptí xáp krávv a i_ x tiI SO si 17S e niaue muo neví zcela nic o nycn ceny 1500 prodám za 1260Pékné si nejlrpii sáp Jalovice lallW

skutečných okolnostech zavlečenívepfovf dobytek Imrt ideuk Jako na V- Ť-
bablejii nlUl prodává se portKMeeny oel

U1S% si 1 ti moru do Vídně atd Když Gri- -
Ostatní zásoby zboží pozůstávající

17Vet"" "Iai C"T 9tra4' u
mužských Jínoftakých a dětských

gorič na to odpovědni se chystal
rozpustil vládní zástupce schůziMáslo domácí obyfejné prodává se i

I- - níkné stolní li 1 isn iílJ ivrcbuiko muiakýcb boiovskýcb mla
orhshlelsl eny JO 1 ? cenit DoSIo k hrozné vřavř během kte- - dlckícli a dětíkícb obleků kteréž oroHrabel Je ceny levntjti: larnIS4c_ onBros1 'v a s - - Haydre Komisar uaeren byl sklenicí do množství nelze vypočítavatibudou vyal iV kachny a busv 6 aí 7c

cela foucie pachatele se sire prodávaný v zmíněném čase za orný
velkoobchodní Vyprodám na dobro
všechno toto zboží proto přijďte brzy
a vybeřte si pokud jest zásoba a vý-

běr úplný a buJete uspokojeni s cena-a- l

Pamhtnjte já mám nejvétií a
nejúplněji! zásobu zboží želerařského
I kucbyfiakvcb a zahřívacích kamen

Nadobyčejný laciný

PRODEJ OBUVI
Pakli DynřlH cáhlá imena povHrnostl vás
""T""" unou okolnort v dat Tseba

rodina saopalUtldobroa
oba vl n ale ceny 1 Jakéteníi t"dea

tlmnl obuv prodávati budeme
k issobenisesobnati

mel ' by vás
Šicí stroje nejlepíí výroby buď

smal jemuž z ranče dobytek ten
22 října odehnán byl Sholtz

jest Wilkinsonovi a společníku

jeho na stopě a doufá je záhy
spravedlnosti k potrestání ode-

vzdá ti

— NejlepŠím v Čechách osvěd-

čeným prostíedkem proti kašli a
nastuzeninám Jest Davidovo thé

pro prsa za 25 ct poštou 30 ct

4 balíčky fioo u St Beránka
Omaha tf

— U Cozad vyžádala si oslava
bláznivé noci "lialloween" v úte-

rý k ránu jednu oběť Farmer
H Atkinson spozoroval totil ko-

lem 4 hodiny rannf několik mla-

díků kočár mu odtahujících a

ZvíHna prodává lak aásledaJe: prslrnl
leptce MWU450 tucMt kachny íM U J5
sajwl 1100 tucet
Mrambory Jsou po X si tV
Cltnihi J leuw levaá sa X sl 4V bull
Jablka Jmu letos dnuii nei po kolik rok!

minulých sa 11 al J 7&

eeno dhré prodává M u t"0ai 700 tuna
Ony ktlt udává nám Kebraska lllde

Leatbw Co i Kebf-Mk- Cl ty Jak následuje:
íi-- -

Bolené vyhrfeMt kaldé váhy lib KM 7k
bí i lib 714

" vypáleném msm 7
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Pienlos knlStÁ trorkn kasVlýn dnem pnd
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Hrm OrUanás & listopad
Bavlna la eoay stále alské bet vyhlídky a

zmocnila avšak podařilo se mu
uniknouti v nastalé tlačenici Ve
Fuerstenfeldu ve Štýrsku šlo asi
2000 dělníků z tamnější císařské

továrny na tabák na stávku

NlmeM nacionálovi z Chebu ko-na- ti

budou dne 18 listopadu
pouť ke hrobu knížete Bismarka
ve Friedrichsruhe Na zpáteční
cestě stavětí se hodlají v Lutžově
kde leží Theodor Koerner a Wob
belin t zv pěvci německé svo-

body

V Prate atal se dr Loula obětí
svého povolání Vstřikoval jisté-
mu pacienta antitoxin při čemi

pevně umístěným svrikem aneb spoo
Itěcfm jakož I kbiuetní za ceny
kteréž Vás uspokojí Plotový drát
polévané železné a plechové nádobí
atd atd
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Ženské vici kolínkové inérovtcf $350 střevíce s hedvábnými vT8kyMU"$8 48
Ženské Jemné Dongola kořínkové zapínacf t inerovací $300 střevíce tm''?[n99
Jemné $175 teleel inřrovacf střevíce pro chlapce !„ V
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Moiské zimní lluté telecf inřrovanl střevíce s tvrdými lni£kami — tv uk
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Vái vždy k obchodu ochotný

Anton Ptáček
BRUNO NEBRProatiatol prooává ss4


